uxores dictoruni tiliorum, uiaxt isis présentes litteras inspec-

turis. Notuni esse volumus quod nos commun! manu et assensu

Tondidimus seu rendimus monastcrio Vallis sancte Marie decem
et octo iugera terre arabilis sita inter termines ville de Nur-

cingen et per certam demonstracionem eidem monasterio

assignata, quorum part<^m iure ailodii possedimus, partem per

conmutacionem habuimus factani cum certis liomiuibus de

Honclierinf''en, ])ro quibtis terris venditis roiifiteiiuir nos reco-

piss(> in pecuiiia nobiâ numcrata et tradlta deccm et octo libraâ

•) •ttif, A
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noTorum et legalium denariorum lucomburgensium, sab eo pacio

quod nos onmes et singuli et nostri successorcs tenemur et

tenebimur dicto monasterio super his terris perpetuam prestare

ßOiarandiiim et id ipsum defondoro ab omni impiiffnationc,

impeticione et molestia que ab aliquo vel aliquibus hominum
veiKHcMcionc potioris iuris et forsiuin in posterum poterit

erogari, et consprvaro indoinpno nosîris l.ihoribns ot exponsis.

Pro qiiibus iniiiiibus *( siiiiüilis <i!i.st"rvaiidi.s obbijin iimis vl

obliguiiuis pr<Mlicin ]iirtii;isi''i'i(» proprirtatcm doiiiiiiiuia serviiuies

et iura onuiia que liabt^'iiius vci liabere debemus in lohanne

dicto Eselcr de Honlicriiigen ascripticio seu liomine nostro, et

in eius bonis qulbosciuique mobilibus et immobilibus et in

omni successione sua, ita videlicet quod si predictis warandia,

defensione et indempnitatis consen^acione non Aierit observata

obligaclo, ipsum moniisterium dictum lohannem et bona prcdicta

et eorum proprietatem, dominium et iura propria auctoritate

liritr" orcupabit et tenebit ne eis frnonir pnrifice, doner in

prescripiis terris venditis plénum ins lucrii (ousocutum ac de

dampnis et interesse plene ipsi fuerit satisl-K luia. Et idcirco

non licet nobis nec alicui de successione nosLia dictum hominem
aut de bonis suis vel successorum ipsis aliquid obligarc, vendcre

aut aliquo alienaclonis génère alienare. NobIs autem in premissis

Tel premissorum aliquo deficîentibus, arbitramur et conscntimus

quod offlcialis treverensis qui nunc est vel qui pro tempore
fiierit, nos ad ea ad que ut dictum est in bac parte nos obligamus,

observanda conpellerc nos possit \)er senttmtiam cxcommunica-

cionis. In cuius rei testinioninm qnin nos omnes proy>ria non
habemus sigilla, pctivimusci aitjxirii ohiiimiinus prcseniibiis si^il-

lum curie treverensis; quod ?>i«iillu.a nos ..oflicialis prediclus ad

pi'licionem et instanciam Tlieoderici iniliiis, Odilie, Arnoldi,

Thcodcrici, Agnctis et Sarre prcdictorum prescntibus duximus
epponendum. Datum anno Domini millésime ducentesimo octua-

gesimo quinto.

190, 1285, Î4 mars,

Cfiües de Rodemacre ei Sophie, sa femme, vendent au couvent

de Marienthal des biens allodia'ux à Nosrtzange ei Bettembourg;

le prias en est seulement de 40 Iwres de Trêves, car ils entendent

constitue)^ par ces bietis la dot de leur fiUe Mathilde, rdigieuse

à Marienthal.

Jr^v» â8 laaemtmirq» Origmal «nr panhnnm (A}, «Me ênm •cMws
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M dre bruM, pendant à douhte qvme de parchemin. Le premier ctl eéhU
dé (tiUm de Jiodemarrr i6 mm., icu fnncê de 6 pi}e<-^ : >ï< S.EGIDII*
DOMINI • DE - RODEMA Le second est celui du seigneur de

EaveüCc. 30 mm): DE HOLEYILL .... Corfiil. S,m (B),
— Seg.: Wwth-Faqwa, XVI, 63, n* «9 (B).

No8 B^dius dominus de Rodemakere et Sophia uxor dus.
Ad noticiani (am prosencium quam futurorum volumiis porvcniro

quod, ut Methildis communis filia nostra monasterio Vallis

sancte Marie ubi rf^ropfa ost in sororem, minus onorosa sit,

eidom Ttiôiiastorîo pan im in elcmosinam derlimus, partim von-

didimuspro quadiaLiinia lil)i'is novonmi (l(Miariorum trevf'roiisiuiu

ex parte dicti inonastci-ii iam iiohis imiii<!ralis, traditis ei per-

solutis, de consensu Ai iioidi et lohannis liHorum nostrorum, bona
nostra infirascripta perpetuo possidenda; scilicet quicquid iuris

nos et nostri heredes hactenus habuimus vel habere deberemus
in lohanne de Neurchingren iure sive condîtione servili nobis

astricto, in oius bonis mobilibus et immobilibus, iuribus, servi-

tutibus et pertinenciia et in eius heredibus iiatis et nascituris;

item duodecimani pnrtem nos continp^ontcni in molendino sito

in villîi do Nourcliinfjon ot oins peninenciit»; item duas partes

nos com ini.'('nf('s in dccinia ]ij'()veniente in certis terris et iino

praio sitis culeuioii.siratis iuxia villas de Rettinberch et î.evingeii,

in quorum décima tcrcia pars pcrtinei ad ecclesiam do liettin-

beirch, que omnia iure possedimus allodiali semper usque in

diem hodiernum. PromitUmus autem et tenebimur ipsi monas-
terio super predictis bonis omnibus datis et venditis prestare

warandiam debitam et consuetam et de evictione cavere et

ipsius monasterii indempnitati providere nostris laboribus et

expensis. T<'sies ooram quibus hec recitata sunt et consummata,
suntisii : Rodulphns dominus de Steirpennich iusticiariiis militum
terre doniini romiiis luccemburgcnsis, Ludulplms dominus de
iîoyivcis da|>ir*;r dicti domini comilis ft \\'ill<'imus j)repüsiLus

luccemhurg-ensis qui sua sigilla, et 0^40 E^ädi us dominus predictus

meuui, quibus nos uxor et tilii predicti sigilla non habentes
propria usi sumus et contenti, presentibus duximus apponenda
in testimonium veritatis. Que quidem sigilla nostra nos testes

predicti ad ipsorum domini Egidii, Sophie eius uxoris, Amoldi
et lohannis tiliorum peticionem et instanciam una cum sigillo

ipsius domini de Roudemakere apponi fecimus scripto presenti.

Datum anno Domini millesimo ducentesimo octuai^-esimo quarto,

feria quarta proxima post dominicam qua cantatur ludica me.
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iPi. 1286, 22 Janvier,

Affnès, abbesse, et le cauvetU de S. Marie aux Ncnnains de
Metz vendent au couvent de Marienthal leur bien de Schifflange,

jlrdL êB LuxenUtow^. Heu» miffinavx $ur parûtemin (A, A*) mm trait

sceaux, en rire verte, à double quenedepnrcJirmin. /' If. sceau de Bouchard,

fvêquc de Metz, ogival, c 58-45mm: . . OVCHAI.DI DK • HANOIA.I) . .

.

APLICE-SEDIÜ-GRA -METEN . . . LWeaue debout de facti «» de

chaque evfé âe ht tHe um itoUe; dam le eftomp à eeneetn um aigte, à
d^jctre un lion rampant. Contre-scmu f^9mm.J: SECRETVM BOVCHAKHI
DE HANONÎA. Le lion rampant. 2" Sceau de l'rthhe^*^ Affnh, oßival, 48-30

tum.', Ji* «-AciAET- ABBlSiîK-lS-MAIl Al> MOlAL ' MKT L'abbesse

débùut, avec la eroêse et U Uon. 9* Sceau du eowoeiU de 8. Mafie (e.

50 mm): . . OVENTV . . SCE . MARI . . MON TA 7xi Vierge a i:e.c

Venfant assise sur un trône. A dextre une croix. Contre-sceau (31 mm):
^ S CECRETI SCE MAR AI) MONIALES MT (Sigittum teereH êanete Marie
ad moniales Métis). La crèche avec Vet^and Jésux; derrière la erecJie les

téf^s (Vun âne et dUm bœuf. = Cartul 6, 130 (B C» A'J,— Bgjf.: Wurth-
Faqmt, XVI, GO, n° 70 (BJ.

IJiliversiR prosonfcs littprns insprrfiiris et niulitiiris. Nos
AjCtiPS Df'i peniiisiiionn alihatissa monasir»ni saïK.'le Marie ad

îiioriialos inctenscs ordinis sanrfi ])<Mi<'(li( ü Lotusqup roTîVontus

ciuädcm loci, salutem cum uraiioiiilHis iii Christo dcvoiis. Que
gerantur in tempore, ne labantur cum tempore, soient et llngua

testîum et scripture testîmonio perempnari. Ëapropter noverit

vestra universitas quod nos monasterii nostri predicti utilitate

pensata, de bonorum consilio ac diligent! delibcratione super
hoc prehabita, do ronsensu et auctoritate revcrendi patris et

domini nostri Bouchanli D -i irratia iiiPlensis electi rurinm
nostrain .snu curtom de Schiilliii^-'in ireverensis dyofpsis iiccnon

villam seu partent ville de w'^rluitliiii^in ad nos seu moiiasinrium

nostrum pertinontem cum omnibus iuribus, pertineiitiis et

droituris ad nos seu dictara cunem, villam seu })artem ville ex
quocumque iure vel ex quacumque causa spectantibus a tem-
poribus retroactis usque in diem confectîonis presentium, ac
etîam omnia et singula bona mobilia seu immobilla sive in
hominibus sive in blado aut décima grossa vel minuta seu
fructibus eorumdem consisiaut, necnon in censibus pecuniarils

seu aliis quibuscumque vei droituris aut in terris arabilibus,

nemoribus, ])mtis', pnsrnis, nqnis nrrnon nniversa omnia et

sirîjrula, nicliil penitus rotinondo que in (lirti^ locis ac circum-
circa undiqu(^ dictani villam usque ad duo miliaria habemus,
habere possumus sou debemus in villa et curte de Schuflin^in

predictis seu appendicîis earumdcm, ex quacumque causa,
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quocaraqu(^ iurn sou nominn ronsoantur, ci ex quaciiinque causa

ad Dos coiiinjuuii^'r seu divisim specteni .'lut portineant seu ad

moiiu^sterium iiosuuiu prcdiclum, vendidimus el noiuine vcndi-

tionis diniisimus ac etiam per présentes vendimus et titulo

Tendiiionis dimittimus roligiosis dominabus . . priorisse et

conventui monastcrii Vallis sancte Marie treverensis dyoceeis

ordinis sancti Augustini secundum instituta fratrum predicatorum
viventibus, pro quingentis libris bonorum et legalium metensium
dcnariorum. De qua summa pecunie prcdicta nobis plenarie

satisfactum confiteniur in peounia nunierata. Quam etiam pecu-

niam rero;riiosrimus esse convei*sam et impensam in nsus nnst.ros

necessarios nernon in evidonlciii ntilitatom nostram et ('cclcsie

nostre predido, redeiitcs diciis dominaltus . . priorisso et

convciitui et eurum inoiiasLcrio iura omuia et actiones qua-s-

cumquc super predictis advcrsus quascumque personas eccle-

siasticas aut etiam seculares cuiuscumque status aut condl-

tionis existant, aliquo unquam tempore nobis competentia
vel compétentes, ac omne ius nobis super predictis qualiter-

cumque competens in easdem dominas . . priorissam et cou-

ventuni et eorum monasterium omnino litieris presentibus

transfèrent es ; volentes et consentientos, iU dicte . . priorissa

et coiivontus possessioiioni omnium ])redictorum et siTtLnilnium

per so vel per procurai ores siios vel nuneios petsso^sbiunem

predictorum oninium^j apprehciidcre possint et apprchcndant. Et

constituimus nos dicta omnia et singula ipsarum nomine intérim

possiderc, promittentes per stipulationem soUempniter super hoc
a procuratore dictarum . . priorisse et conventus seu monasterii

eorum nomine interpositam, contra premissa seu aliqua de
piemissis per nos seu per alium vel alios in posterum") non
venire ; renunciantes etiam expresse super premissis omnibus

et singulis inviolabiliter porpotuo obscrvandis exreptionilms

non numerate pecunie, noji habiie, non recepte seu non soluté

aut non converst^ in utilitatem nosuam sou monasterii nostri

predirti'^), doli niali et in factum, condiotionibus sine causa vel

ex iniusta causa, onnii deceptioni et prccipuo ultra dimidium

iusti precii, omnibus et singulis restitutîonibus, petitioni libelli

ac etiam presentis copie instrumenti, omnibus privilegiis, gradis

et indulgentlis seu litteris tam ab apostolica sede quam ab alio

quoouinque sub quacumque forma verborum nobis communiter

seu divisim et monasterio nostro concessis aut in posterum**)

*') aie, AA. — impusteraiDi AÄ\ — **} nostri pradicti, A' ', .predicli" uostri,

Ä\ — impoitemin, AA\
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concûdendis, qnibiis contra premlssa possemus defendi in aliquo

vel iuvari; et omnibus alîis cxcoptionibus, defensionibus et

auxiliis tam iuris canonici vel civilis quam facti, que nobis et

rrclosio riostre predicte comninniter vel divislüi prodessr» possent

uliqualitor ot obessc quovisiaodo domiiKibus . . priorisse et

convcnnii monastcrii Vallis saiicte Marie predictis, per que
cuaiii piviiHssa sou aliqua de proniissis infrinp-i sou rotractari

posseiH modo quolibet aut eliani iuipt^diri. PrumiLLeiiics quod
nuUas litteras Impetrabimus et quod impetratis et impetrandis

contra predictas . . priorissam et conventum in iudicio vel

extra iudicium aliquatenus non utemur; renunciantes etiam

expresse omni iuri dicenti seu pennittenti generalem renuntia-

tionem non obesse. Super qui bus omnibus premissis et singulis

iurisdictioni non solum domini metensis . . electi et eins . .

ollHcialis, verum etiam domini . . archiepiscopi troveronsis et

eins . . oflfirialis de consoiisu reverendi i)atris doinini Boiichardi

mrtcnsis electi nos supponinms pfr preseiiteü
;
suppliraiites eidem

huiiiiliier ut dicti nostri mon.isit rii utilitate dilij^entcr attenta,

omnibus premissis et singulis suam auctoritateui ac suum
bcnignum impendere dignetur assensum, necnon sigillum suum
una cum aigiUls nostris dignetur appendere in testimonium
premissorum. Nos vero Bouchardus Dei gratia motensis electus

auditis omnibus premissis et sin^îulis confessionibus, promissio-

nibus, renuntiationibuR et submissionibus, deliberatione super
hiis habita compefnnti

,
l>onornmqne et iurisperitorum freti

consiiio
, mnsideralaque utilitate evidenii monasterii sanctc

Marie ad inonialos prcdicti, eisdem omnibus et singulis pre-

missis in I)<'i nomine ronsentimns, ar etiam omnibus promissis

et singulis aucioritaicm et robur in eo quod possumus, benigne

et liberaliter impertimur, ac etiam per présentes decernimus
dicto contractai ac etiam premissis omnibus et singulis debero
adhiberi robur perpétue firmitatis, ac predicta omnia et singula

debere invlolabiliter observari; precipicntes dictis* .abbatisse et

conventui et singulis de conventu volentibus et consentientibus

et sponte recipiontibus sub pena cxcommunicationis quam in

personas, et interdirfi quam in ronventum ferimus per présentes,

si omnia et singula predicta non fecerint vel in aliquo contra

premissa vcncrint seu atteinptaverint vel fecerint,. quatinus

omnia et singula que premissa sunt, attendant, faciant, irapleant,

teneant et observent et in nullo contra premissa faciant seu

attemptent vel (in) aliquo premissorum. In quorum omnium
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prcmissorum tostimonium et fidem, nos^) Bouchardiis Dei graiia

motpnsis electns prrd ictus sif^nllum nostnim una cum sigillis

dictaruni . , iibbaiisso et convcntus monastorii sancto Marie ad

moninlcs meienscs pmlirti ad oarum roquisitionem necnon ad

porpeluaiii rei momoriam el rol)ur dict is lit loris prosciiiibus

duximus appononduia. Datum et actum anno Domini mille.simo

duccntcsimo octua^^csimo") quinto, leria quarta post festum beati

VîDcencii mcnsc ianuario.

i92. me, 25 janvier.

Agnès, ahhesse, et le couvent de S, Marie aux Ncnnains à
Metz s'engagent à payer au couvent de Marienthal iOO

livres tournois, si éles contreviennent au contact concernant

ScfUfßange,

Artîh. â» LiuBembourg. Ori^nat mr patéhmin (A). la teacM du couvent

4e 8. Mnrie de Metz ut molconserre; celui de Vabhf'sfir porte »ï« S'AGNE
SSB- ti • Mlii: AD • MONULMETN. = Cartul, 8, m (BJ.

—
Ecij. : WmOir Paquet, XVI, 86, n* 7t (B).

Nos Agnes Dei peniiis,siüiic ai)batissa monasterii sancic Marie

ad moniales metcnses ordinis sancti Benedicti totusque con-

ventas loci oiusdem uniTersis présentes litteras inspecturis.

Notum esse volumus quod nos promittimus procuratori religio-

sarum dominaram . . priorisse et conventus monasterii saocte

Marie in Valle prope Lucelborch treverensis dyoccsis, nomine
ipsarum et pro ipsis, centum libras bonorum et legalium turo-

nensium denariorum dare et solvero, si per nos comîminiter

vel divisini, diroctr» vel indin-fte, factum tuerit aut si ex parlP

nostra sleierit quoniinus contractus venditionis curie nostre

seu ville aut partis ville de Schulliiifrin dicLc trcvereiisiü dyocesis

inter nos et dictas . . priuriss^ini et convcnium monai>terii Vallis

sancte Marie predicti habitus, cum omnibus pertinenciis Tel

ittribus ipsiiis curie, ville seu partis ville in omnibus et per

omnia perfectus et consummatus flierit et eciam observatus,

ita videlicet quod, centum libris predictis commlssis ezactis vel

non exactis, ratus niciiilominus maneat contractus et conven-

tiones in ipso contractu habite firme et rate in omnibus et per

omnia persévèrent. Et pro predictis omnia liona nostra mobilia

et immobilia dictis . . priorisso et convcnUii de volunt-tte revo-

rendi patris domini nostri Houchni-di Dei j^-ratia meiensis electi

titulo ypothece vel pignoris obligamus. Et nos Bouchanlus Dei

*) noi, il*; imw, X— ") octotgwimo. A; oetofedmo, A.
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^ratiâ metensis electus predictus dictis . . abbatîsse et conventui

yolentibus et consencientibus et sponte recipientibus precipimus,

ut dictum contractum in oninihus et per omnia consumment,
perficiant et observent. Et si ia aliquo contrav*un int vcl per
ons steterit, quominus contructus pmdictîis nerrocius, ronsnm-

matus et obscrvatus fucrit, dictis . . priorisse et coiiveiiiui

predir'ta>? rontuin libras dent sino coiuradictione qimlil)et et

persolvaiit. In cuiiLS rc'i tr'stinujiiiuiii et rolnir sij2:illa Doslru

prcsentibus sunt appensa. Daiiim cl actum anno Domini M^CC"
octuagesimo quinto, feria sexta post festum beati Vincencii

mense ianuario.

i93. i286, 25 janvier,

Agnès, abbesse^ et le couvent de S, Marie à Metz chargent

Baudouin, chanoine de S. Ghssinde, de mettre le eouoent de

Meunenthat en possession des triens de Sckifßange.

Ardt, dé Luxembourg. Original iur patdxemin (A); sceaux dé fäHbeat
et du couvent de S, Marie de Metz, en cire verte, à double queue de par'
chemin, conservé m partit. = CartuL 8, 131 (BJ* — JB^.: if^wr^Pa^puAt
XVI, 67. n« 72 (B).

No« A;^!!''^' p<'i missione nbhfitissa monasU^rii sanrte Mario

ad monial<>s m* i, fiscs ordinis s.-mcfi I!*>n<'dicti totusqiie convcntiis

loci eiui>deiii, doruino Baldiiiiio [»ivsbytcro, caiiotiico ecclcsii.'

s«ancte Glod(»sindis metensis pieposito dicii nu.stii monasterii

salutem in Domino. Cum nos curiam nostram, villam seu partem

ville de Schuflingin ad nos pertinentem cum omnibus iuribus

et pertinenciis» droituris, decimis, possessionibus, pratis, pas-

cuis, actionibus et nominibus et omnibus consistentibus intra

duas leucas circa dictam vlUam de Schuflingin ad nos perti-

nentibus, seu que ad nos pertinere possunt, pro utilitate ecclesio

nostre legitime et ranonire vendiderimus relif^iosis dominabus
. . prinrisse et conventui iiiuuasiorii V'allis sanrto Marie treve-

rensis dyorosis peqjetuo possideiida , vohis ronimiliimiis per

présentes quatinus dictas . . priorissani et conventum seu

procuratorem earum vol nunciuin, vice et nomine nostro, in

possessionem dacatis seu mittatis liberam omnium premissorum.

Nos enim quantum ad predicta vos nostrum constituimus pro-

curatorem, ratum et gratum quicquid in premissis per vos
factum fUerit» habiture. Et hoc universis sub sigillis nostris

signific^mus. Datum anno Domini M*CC** octuagesimo quinto,

feria sexta post t'estum beati Vincencii martiris mense ianuario.
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194. im, 27 janvier.

Baudouin t chanoine de S. Glossinde de Metz^ déclare avoir

mis le couvent de Marienthal en possession des biens de

Schifflange.

Arek. d$ lauBtmlbwMrg. Origkiat wmt pardttmin (A); ü M rmlU qvk^miê

jwtit'' partir dn freau, of/ival, en cire brune, à sitiiji!^ queue de parilierry^n

PrHre debout à dextre, bmmmnt un homme agenouillé devant lui; m ÏKiat

UM iloik. Légende: DES . . . . METC. . . = CarM. 8, 131' (B). —

Ëgo Baldevinus presbyter canonicus ecdesie sancte Glode-

sindis metensis, prepositus religiosanim dominarom ..abbatisse

et convcntus monasterii sancte Marie ad moniales metenses

ordinia sancti Benedict!, universis présentes litteras in^[)ecturis.

Notiim ossc volo, quod ego procuratorem relipriosarum domi-

nanim . . priorisse et ronvcntus moiiastr-rii Vallis sancte Marie

trov(?rensis dyocesis in posscssionem oiiiniuiii bonorum vidolicpt

curie, ville son partis ville de Schullingin cum omjiiljUH iuribus

et pertinenLiis, droituris et decimis, posscssionibus, pratis,

pascuis, actionibus et nominibus et omnibus consistentibus Intra

duas leucas drcumcirca dictam vOlam de Schuflingrin pertinent

tibus ad dictas abbatissam et conventum, misi et induzi

secundum quod michi commissum Aiit ex parte dictarum abba^

tisse et convcntus patentibus litteris earum, et hoc sub testi-

monlo multorum fidedignorum. In cuius rei testimonium

presentibus sipfillum meum f^st a]>ponsnm. Datum et actum anno
Domini MTC octopresimo quinto, die dominica projdma post

festum beati Vinccncii iiiartyris aiite nonam.

iOü. 1286, 8 ferner.

Cothetvve, prieure, et (oui le couvent de Marienthal promettent

de célébrer un anniversaire pour Sînion d'Arlon et üymenn€t
sa femme,

Cartiil 8, 42 (B). — TexU: Bertholtt, F, 73 (A?). — Seg.: WurOt*
Paquet, XVI, 67, n» 74. Wmiltm, VI, 377.

Nos soror Katherina priorissa Vallis sancte Marie totusque

conventus loci eiuadem universis présentes litteras inspecturis.

Notum esse volumus quod cum honorabilis vir dominus Simon
de Ârluno cf domina Hymena uxor eius a longo tempore nobis

et monasterio nostro plurimum devoti pro animarum earum
remedio nobis et monasterio nostro ante aliquot annos"^ dona-

verint et tradiderint omne allodium quod in l^ossendorff ad eos

*) Xa tofk imm wbssÔm.
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spectaltat. et dncimam son pnrtom dorimo qiinm liahchaiit In

Dideiiborch, ad rcpendondum vices nliqii aiitulas promittimus et

t<3nobiinur posi singulorum luoricni pro eis laccn' ouinia niissis,

viLriliis, orarioiiihus et cetoris bonis que ])ro iiiia sororc nostra

deiuiicia ücri cüiisueveruiit
;

qui ambo apud nos sepulturas

clegcrunt ; ad corum annivcrsarium celebrandum necnon domini

Walteri, Girtrudis, Hillonis et domine Margarete, paientum
eorum, ac Gerardi fratris domine Hymene predicte nichilominus

obligate. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus

sunt appensa. Datum anno Domini Arcc octogesimo quinto,

feria sexta post puriflcationem béate Marie Virginis.

rj6. 1286, 21 mars.

Ferry III, duc de Lorrainey approuve la trente des biens de

Schifflange, fm'tc prrr l'abbaye de S. Afarie aux Nonnains de
Metz au profit du couvent de Marienitial,

Arch. Je Luxembourg. Original fur pnrehffnin fA). Graufl !'r->qu (questre

aux armes du due de Ziorraine, muni du contre-sceau^ en cire brune^ à
deuMe queue de pardieminf e. B3 mm. ..FBBDEB S LOTHO
BINGIE ET MA Contre-sceau: 48 mm., écu à la bande de JjoT'

rainr. >^ S'SEClîETI. = Registre Man>nthal, bordereau général, fol. 77,

analyse, ad a. 1296 (CJ. — lieg. Wurth- Paguet, XVII, 76, »• 209 ad a.

1996, a» mon (C). — Mim, ne. orc^ lorraine, ]876, 383, n* 545.

Il n*est guère à présumer que cet aete puisse être attribué à Fan 1296,

n/r?*'" à une époque postrrirun' tff 10 ans an contrat de renie; le cajnste

du bordereau général a été indutt en erreur par la forme seix = six qu'il

a erm devoir ^lierpriter par eeite.

Je Ferris» dus de Lorreignc et marchis, fais cognoissant à
tous ceuz qui ces lettres verront et orront, que c*e$t bien par
mon crant et par mon loz teilz vendaiges com les religiouses